
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека»

СП РАВКА (АКТ)
Об итогах проведения объектовой тренировки 
в МБУК «Центральная городская библиотека»

03Л0.2018 г. Нижний Тагил

В соответствии с Планом основных мероприятий МБУК «Центральная 
городская библиотека» в области гражданской обороны, предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на 2018 год и на основании приказа 
директора от 20.02.2018 № 15 03.10.2018 с 10.00 до 11.00 проводилась обьектовой 
тренировки на тему: «Действия руководящего состава, персонала и читателей при 
возникновении аварии на станции 4 подьема и АО «НПК «Уралвагонзавод» (на 
насосной 4 подъема), связанной с выбросом хлора» (далее -  КШТ).

В КШУ приняли участие 67 сотрудников Центральной городской
библиотеки, включая восемь филиалов.

Руководителем ГО отмечено, что итоги тренировки, в целом,
положительные. Практические действия руководящего состава ГО, заведующих
филиалами, персонала отработаны. Цели и задачи учения достигнуты.

Начальник штаба ГО
МБУК «Центральная городская библиотека»



Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека» 

(МБУК «ЦГБ»)

ПРИКАЗ

03.10.2018 № 63
г. Нижний Тагил

Об итогах подготовки и проведения 
обьектовой тренировки в МБУК «ЦГБ»

Во исполнение приказа директора МБУК «ЦГБ» от 20.02.2018 № 15 «О 
подготовке и проведении обьектовой тренировки в Муниципальном 
бюджетном учреждении культуры «Центральная городская библиотека»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать удовлетворительными подготовку и проведение 
обьектовой тренировки на тему: «Действия руководящего состава, персонала 
и читателей при возникновении аварии на станции 4 подьема и АО «НПК 
«Уралвагонзавод» (на насосной 4 подъема), связанной с выбросом хлора» 
(далее-КШ Т), состоявшейся 03.10.2018 с 10.00 до 11.00.

2. Начальнику штаба ГО Лобыреву Илье Владимировичу:
1) провести внеплановые инструктажи с руководителями 

подразделений МБУК «ЦГБ» по применению средств индивидуальной 
защиты (далее - СИЗ), изготовлению ватно-марлевых повязок, оказанию 
первой помощи при отравлении хлором;

2) ознакомить с настоящим приказом под подпись всех должностных 
лиц, в части их касающихся.

3. Руководителям подразделений МБУК «ЦГБ»:
—  определить на своем объекте место для укрытия персонала при 

аварии, связанной с выбросом хлора;
—  организовать запас средств для герметизации окон;
—  подготовить медицинские аптечки для оказания первой помощи;
—  провести внеплановые инструктажи с персоналом по применению 

СИЗ, изготовлению ватно-марлевых повязок, оказанию первой помощи при 
отравлении хлором в срок до 31.10.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника штаба ГО Лобырева И.В.

Директор МБУК «ЦГБ» - 
руководитель гражданской обороны Н.П. Якимова


